Администрация
Белогорского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.04.2018г.                                                                                                 № 39-п
	О внесении изменений и дополнений в административный регламент на оказание муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Белогорского  сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Белогорского сельского поселения № 31-п от 04.07.2017г

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Белогорского сельского поселения, постановляю:

1. В административный регламент на оказание муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Белогорского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Белогорского сельского поселения № 31-п от 04.07.2017г (далее –Административный регламент), внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", или их работников

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ);

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Волгоградской области. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.

5.3. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящим разделом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

[image: image1.jpg]5.6. Xamoba, mocTynmBmas B OpraH, IPEIOCTABISIOIMA MyHHIMIATBHYIO YCIYIY,
MHOTO(YHKITHOHANBHEIH [IEHTP, YIPETATENO MEOTOGYHKIMOHATLHOTO LEHTPa, B OpraHA3aIiH,
TpeycMOTpeRHbIe yacTwio 1.1 cratey 16 @enepanbHoro 3akona ot 27.07.2010 N 210-®3, nmubo
BBIMIECTOANMI Opran (IPH €ro HANMYHH), NOICKHT PACCMOTPEHMIO B TeYeHHE ISTHALATH
pabounx nHeH cO JHA ee perucIpalid, a B Ciydyae OOXaloBaHWs OTKasa Oprasa,
TIPENIOCTABIAIOMEr0 MyHHUIMIIAIBHYIO YCIYTy, MHOTO(GYHKIMOHAIBHOTO LIEHTPa, OpraHu3almii,
TIpeyCMOTPEHHBIX YacThio 1.1 craten 16 ®enepamsHoro 3akona ot 27.07.2010 N 210-®3, B
TIpHEME JIOKYMEHTOB Yy 3asBUTENs JTUOO B HCNIPABICHNH JOMYIIEHHBIX ONEYaTOK W OIIMOOK MM B
clTydae 06KaNoBaHHs HAPYIIEHHs YCTAHOBICHHOTO CPOKA TAKHX MCIPABIICHHI - B TEYEHHE IISITH
PpaGounx JHeli CO JHS e PEerHCTPALUH.

5.7. Tlo pesynpTaTaM pacCMOTPEHHMS XaIOObl NPUHUMAETCS OJHO W3 CIEIYIOMHX
pelneHumii:

1) xanoba ymOBIETBOpSIETCS, B TOM 4YHCIe B (OpPME OTMEHBI NPHHSTOIO DEIICHHS,
HCTIPABIICHHS JOMYIIEHHBIX ONEYaTOK M OMHMOOK B BHLJAHHBIX B PE3yJbTaTe IPEJOCTABICHHS
MyHHIUIATEHON YCIYTH JOKyMEHTaX, BO3BpaTa 3asBHTENIO ICHE)KHBIX CPEJICTB, B3UMaHME
KOTOPBIX HE IPETyCMOTPEHO HOPMATHBHBIMH IIPaBOBEIMH akTamu Poccuiickoii ®enepamum,
HOPMAaTHBHBIMH NPAaBOBBIMH aKTamu Bosrorpaackoi 061acTH, MyHHIHIATGHEIME IPaBOBBIME
aKTaMH;

2) B yZIOBJICTBOPEHUHU KaNOOBI OTKa3bIBACTCS.

5.8. He moszmee 1Hs, CIEIyIOMEro 3a THEM NPUHSTHS PEINCHHS, YKA3aHHOTO B IIYHKTE
5.7 Hacrosmero paszena, 3asBHTENIO B IHCBMEHHOH (OpMEe H IO JKEJIaHHIO 3asBHTENS B
9IeKTPOHHOM (opme HampaBisieTcss MOTHBHPOBAHHBIA OTBET O pe3ylbTaTaX PacCMOTPEHHS
KamoOBI. ’

5.9. B ciydae yCTaHOBIEHHsS B XOJ€ WIM ITI0 De3yJibTaTaM PacCMOTPEHHS KanoObI
TPA3HAKOB COCTABA aJMHHHMCTPATHBHOrO IPABOHAPYINCHHS WIH IIPECTYILICHHs IOJDKHOCTHOE
JHIo, pabOTHHK, HaleNCHHEIE IOMHOMOYHAMH IO PAaCCMOTPEHHIO JKano® B COOTBETCTBHH C
MyHKTOM 5.2 HACTOSIIETro pasjielia, He3aMeUTHTEIIBHO HANPABISIOT HMEIOLIMECs MaTepHalbl B
OpraHbl IPOKYPATyPhL»

2. B cootBeTcTBHE cO cTaTheil 5 3akona Bonrorpaackoit o6mactu ot 26.12.2008 Nel816-

OJ «O mopsinke OpraHM3allMM M BENCHHS DErHCTpa MYyHHIMNANBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Bourorpazckoit 06macThy, HalpaBATH KONMHIO HACTOSIIErO TOCTAHOBJICHHUS VI BKIIOYEHHS B
Peructp B Teuenue 30 qHeii O IHS €ro NPHHATHS.

3. Hacrosimiee IIOCTAHOBICHHE TOMIEKAT O(QUIMANBHOMY  OMyOIMKOBAHHIO
(06HapoIOBAaHMIO) U pa3MeIeHnio B cetd MHTepHeT Ha HH(OPMAIMOHHO-CIPABOYHOM MOpTale
KOMIUIEKCHOM HH(OPMAIMOHHON CHCTeMBI «DIEKTPOHHOE IPABHTENLCTBO Bosrorpaackoi
obnactu»  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/.

T'naBa Besoropekoro ceibe -
A),MVI\IML'"MMH

BENOY PPCKOTO
¢ LDl‘n(\'(H'O“V)A ENLHHA
i * KAMH\HHMV\.‘J! 0
MY?\Ml'_v‘J!LIbr‘lOIU
PAROHA